
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

    НАКАЗ 
 

05 липня 2024 року   Київ                                    №  1172 

 

Про затвердження переліків граничних оптово-відпускних цін на лікарські 

засоби і медичні вироби, які підлягають реімбурсації за програмою 

державних гарантій медичного обслуговування населення, станом  

на 01 липня 2024 року 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 

2016 року № 862 «Про державне регулювання цін на лікарські засоби», 

постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 року № 854 «Деякі 

питання реімбурсації лікарських засобів за програмою державних гарантій 

медичного обслуговування населення» та пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити перелік граничних оптово-відпускних цін на лікарські 

засоби, які підлягають реімбурсації за програмою державних гарантій 

медичного обслуговування населення, станом на 01 липня 2024 року, 

що додається. 

 

2. Затвердити перелік граничних оптово-відпускних цін на медичні 

вироби, які підлягають реімбурсації за програмою державних гарантій 

медичного обслуговування населення, станом на 01 липня 2024 року, 

що додається. 

 

3. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 04 січня 2024 року № 29 «Про затвердження переліків 

граничних оптово-відпускних цін на лікарські засоби і медичні вироби, які 

підлягають реімбурсації за програмою державних гарантій медичного 

обслуговування населення, станом на 01 січня 2024 року». 

 

4. Фармацевтичному управлінню (Олександру Гріценку) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 



 

2 

 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

Міністр                                      Віктор ЛЯШКО 

 


